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یرخاکی2«   »ز
به شمال تهران رسید

حســن حسن دوســت، تدوینگــر شناخته شــده 
سینما و تلویزیون به فصل دوم سریال »زیرخاکی« 
بــه کارگردانــی جلیــل ســامان و تهیه کنندگــی رضــا 

نصیری نیا ملحق شد.
به گزارش جام جم، تدوینگر پیشکسوت سینمای 
ایران کــه از دهه60 در ایــن عرصه فعالیــت می کند، 
پیش از این در سریال »نفس« نیز با جلیل سامان 

همکاری داشته است.
حسن دوســت کــه تدویــن نزدیــک بــه 80 فیلــم و 
غ  ســریال و بیش از پنج بار نامزدی دریافت ســیمر
بلورین در جشــنواره فیلم فجــر را در کارنامــه دارد، 
دو بار ایــن جایزه را بــه خاطر فیلم هــای »هامون« و 

»بچه های آسمان« به دست آورده است.
فصــل دوم زیرخاکــی ایــن روزهــا در شــمال تهــران 
تصویربــرداری می شــود و ســتاره پســیانی و فــروغ 
قجابگلو در کنــار پژمان جمشــیدی و ژالــه صامتی 
از جملــه بازیگرانــی هســتند کــه مقابــل دوربیــن 
قــرار گرفته انــد.  عوامــل ســریال پیــش از ایــن 
درلوکیشــن هایی چون شــهرک غزالــی، محله های 
ج، دفتر یکــی از روزنامه هــا و بخش های  قدیمی کــر
مختلــف تهــران ادامــه ماجراجویی هــای فریبــرز 
باغبیشه را به تصویر کشیده اند و کار همچنان به 

صورت فشرده ادامه دارد.

در فصل اول زیرخاکــی دیدیم کــه بلندپروازی های 
فریبــرز باغبیشــه)پژمان جمشــیدی( یــا همــان 
»فری خاکــی« و ســودای یافتــن گنــج و یک شــبه 
پولدارشــدن، ماجراهــای فراوانــی را بــرای او رقــم 
زد. ایــن دردســرها گریبانگیــر اطرافیــان او از جمله 
همسر)ژاله صامتی( و تنها پسرش نیز شد. فریبرز 
که به شــکلی ناخواســته درگیــر مبــارزات انقلابی و 
مواجهــه بــا نیروهای ســاواک شــده بود بــا پیروزی 
انقلاب هم نتوانســت از وسوســه پیداکــردن گنج 

دست بکشد.
فصــل اول زیرخاکــی بــا تــلاش نــاکام او بــرای خروج 
از کشــور همزمــان با آغــاز جنــگ تحمیلی بــه پایان 
رســید. حــالا مخاطبان ایــن ســریال برای تماشــای 
فرجــام دردســرهای فریبــزر و خوش شانســی ها و 
ناکامی هایش، باید منتظر پایان تولید فصل دوم و 

پخش آن از تلویزیون باشند.
بازیگــران فصــل دوم زیرخاکــی تولیــد ســیمافیلم 
: پژمــان جمشــیدی، ژالــه صامتــی، نــادر  عبارتنــد از
فلاح، گیتی قاسمی، فروغ قجابگلو، مریم سرمدی، 
امید روحانی، اصغر نقی زاده، رایان ســرلک و ستاره 

پسیانی با حضور هومن برق نورد.

آهنگ هــا و موزیک هــای زیبــا بــا گویش هــای محلــی، ســنتی و پــاپ در برنامه»بنگ 
بارون« ســیمای جهان بین شــنیده می شــود. به گــزارش روابط عمومی رســانه ملی، 
شــنیدن موســیقی و نواهای دلنــواز ایران زمیــن، آن هم در دل شــب خالــی از لطف 
نیســت. آهنگ هــا و موزیک هــای زیبــا با گویش هــای محلــی، ســنتی و پــاپ در کنار 

تصاویــر و دیدنی هــای اســتان را می تــوان در برنامهبنــگ بارون شــنید. ایــن برنامه 
از مخاطبــان خود نظرســنجی کرده و بــا رأی بینندگان، موســیقی دلخــواه و انتخابی 
آنها را پخــش می کند. در هر برنامــه به قید قرعه یکــی از مخاطبان که در نظرســنجی 
شــرکت کــرده بــه عنــوان برنــده انتخــاب و هدیــه ای بــه رســم یادبــود بــه او تقدیــم 

می شــود. تهیه کننده صالــح جلیلی، کارگــردان حمید کاووســی، تصویربــرداران رضا 
حامدی و احســان غیبــی، صدابردار مهــران فخریــان و مجریــان عمــاد صدری نژاد و 
مینــا حیــدری در ایــن برنامه بــا شــما همــراه می شــوند. برنامه بنــگ بــارون روزهای 

پنجشنبه و جمعه ساعت 21 تقدیم بینندگان سیمای جهان بین می شود.

نوای شنیدنی»بنگ بارون« در سیمای جهان بین

یون رادیو و تلویز

اخبار

 راهیابی»قلیان اویونی«
    به جشنواره تئاتر فجر

نمایش»قلیــان اویونی« کــه بــا همــکاری واحــد 
نمایش صداوســیمای مرکز زنجان تولید شده، 
به بخــش مســابقه نمایش های خیابانی ســی  و 

نهمین جشنواره تئاتر فجر راه یافت.
بــه گــزارش روابط عمومی رســانه ملــی، کارگردان 
نمایــش »قلیــان اویونــی« از راهیابــی ایــن اثر به 
جشــنواره تئاتــر فجــر خبــر داد و گفــت: نمایش 
»قلیان اویونی« با همکاری واحد نمایش صدا و 
ســیمای مرکز زنجان تولید شــده و در قالب طنز 
به توصیف برخی آیین های سنتی استان زنجان 

می پردازد.
حمیدرضا قزلباش افزود: آیین قلیان اویونی در 
زمان هــای قدیم در مجلــس بزرگان بــرای تفریح 
و ســرگرمی آنهــا توســط هنرمنــدان اجرا می شــد 
که البته از ایــن آیین برای ایجاد صلح و آشــتی در 

دعواهای خانوادگی نیز استفاده می شد.
وی اجــرای این نــوع نمایش ها را موجــب احیای 
موضوعات بومی و ســنتی مربوط به گذشــته که 

ریشه در فرهنگ ما دارد، دانست.
تصریــح  اویونــی«  نمایش»قلیــان  کارگــردان 
کــرد: نمایــش قلیــان اویونــی از اســتان زنجــان، 
جــزو نمایش هــای راه یافتــه بــه بخش مســابقه 
نمایش هــای خیابانــی ســی  و نهمین جشــنواره 
تئاتــر فجــر اســت کــه از 11 تــا 21 بهمــن  در تهــران 
برگــزار می شــود. ایــن نمایــش بــه نویســندگی 
علیرضا فریــد راد و هنرمنــدی محمدولی فروتن، 
جــلال نــوری، رضــا جنتــی، علــی رضایــی، زهــره 
مســلمیون، متیــن اجاق فقیهــی، علی عباســی، 
علی مهاجری، مبینا فیروزی، فرهاد ابوالفضلی و 

علیرضا فرید راد تهیه شده است.

نام »سیمای خانواده« با هرمز شجاعی مهر گره خورده و خیلی از بیننده  ها این برنامه را با شجاعی مهر می شناسند. او از 
ویژگی های این برنامه و اجرای آن و توقع مخاطب از برنامه نکاتی را به جام جم بیان کرد:

 شما از مجریان قدیمی این برنامه هســتید. در طول این سال ها ســعی کرده اید چه تغییری در اجرای برنامه بدهید 
که به روز باشید و مخاطبان همچنان پذیرای شما باشند؟

ما برای اجرا به خصوص در برنامه خانواده تعریف خاصی داریم که من آن تعریف را حتما در اجرای خودم دارم. ضمن 
این که سعی می کنم با بچه های خودم صحبت کنم و اظهار نظر آنها را دربــاره اجرای خودم بدانم تا اجرای به روز تر و 
جوان پسندانه تری داشته باشم. یا این که درباره موضوعات و مسائلی صحبت کنم که دانستن آنها برای جوان ها لازم 

و شیرین است.
یعنی با توجه به ســبک و شــیوه اجرای خودتان ســعی می کنید به روز باشــید و نظر مخاطبان گســترده تری را به خود 

جلب کنید؟
شیوه و پایه و اساس کار همان اجرایی است که من به عنوان مدرس در چند دوره به کسانی که می خواستند اجرا 
کنند گفتم که چند اصل اجتناب ناپذیر دارد. یکی احترام و ادب که اصلی ترین ویژگی یک مجری است. چون مجری وارد 
خانه مردم می شود. ضمن این که مجری شاخصه های دیگری هم دارد که باید رعایت شود. با توجه به این که خودم 
سال هاست مجله ای دارم که موضوعش خانواده است مدام اطلاعاتم را به روز می کنم و در عین حال با زبان مردم و 

به خصوص جوان ها سعی می کنم صحبت کنم.
 فکــر می کنیــد مخاطــب چــه توقعــی از برنامــه »ســیمای خانــواده« دارد کــه یکــی از برنامه های برجســته شــبکه یک 

محسوب می شود؟ ضمن این که فکر می کنید جای چه مباحثی در این برنامه خالی است؟
نمی دانم بر چه اساس، اما بعضی موضوعات را جزو خط قرمز قرار داده ایــم و نمی توانیم درباره آن موضوعات حرف 
ح شود. اتفاقا جای این موضوعات در  بزنیم. در صورتی که مخاطب دوست دارد این موضوعات در تلویزیون مطر
»سیمای خانواده« است. چون موضوعات خانوادگی است. به عنوان مثال رابطه افراد خانواده با یکدیگر و مهر و 
محبت افراد خانواده نسبت به هم و این که چگونه خانواده عاشقی داشته باشیم. موضوعاتی از این نوع آنطور که 

ح و پرداخته نمی شود. در صورتی که مردم تشنه شنیدن چنین مسائلی هستند. باید در این برنامه مطر

عباس طاهریان یکــی از مجریان این برنامه که دو روز در هفته یعنی شــنبه و دوشــنبه اجــرای آن را برعهده دارد 
سال هاســت در این زمینــه فعالیت می کنــد او که در ســال های گذشــته هم مجــری برنامه »صبح بخیــر ایران« 

بوده از تجربه اجرای این برنامه به جام جم می گوید:

 چه مدتی است اجرای این برنامه را برعهده دارید؟
دومین دوره ای است که من این برنامه را اجرا می کنم؛ یعنی از سال 93 مجری این برنامه شدم. حدود 
دو سال با این گــروه همکاری کــردم و بعد از وقفه ای مجددا مجری این برنامه شدم و در این مدت با 
تهیه کننده های بسیاری در این برنامه همکاری داشتم. »سیمای خانواده« جزو برنامه های مورد علاقه 
من است و خیلی هم دوستش دارم. یکی از مهم ترین دلایلش هم فضای دوستانه ای است که در این 

برنامه بین عوامل وجود دارد.
 فکر می کنید ویژگی این برنامه چیست که باعث شده سال ها روی آنتن شبکه یک باشد؟

ویژگی این برنامه مهمتر از همه چیز قدمت آن است. این برنامه شناسنامه خانواده تلویزیون است. 
چــون از زمانی که تلویزیون فقط دو شبکه داشــت، ایــن برنامه روی آنتن می رفت و جــزو برنامه های 
پربیننده محسوب می شد. بنابراین قدمت این برنامه مهم است که همچنان بیننده های خود را دارد. 

ضمن  این که مخاطب این برنامه بسیار پردقت و نکته سنج است.
؟ می توانید در این باره مثال بزنید؟  از چه نظر

مخاطبان این برنامه به همه جزئیات آن توجه دارند و درباره اش به ما پیام می دهند. به عنوان مثال پیام 
می دهند امروز فلان چیز در دکور کج بود یا مجری چرا امروز این لباس را پوشیده بود. می توانم بگویم 

روی آیتم ها و مجری ها خیلی دقت نظر دارند.
 این دقت نظر و نکته سنجی کار مجری را سخت تر  یا به اجرای او کمک بیشتری می کند؟

مجری ها در کل زیر ذره بین هستند. با این حال من این دقت نظر را دوســت دارم. یعنی وقتی دربــاره 
جزئیات اجرای من یا حتی پوشش من نظر می دهند برایم جالب است. چون تعامل با مخاطب را خیلی 

دوست دارم و  این که دلم می خواهد این تعامل بیشتر شود. 
 در این مدت تهیه کننده های بســیاری با ایــن برنامه همکاری کردنــد. این اتفاق تاثیری روی اجرای شــما هم 

داشته؟
به نظرم مدیریت شبکه و مدیریت گــروه در انتخاب تهیه کننده ها بسیار دقت نظر داشتند و در این 
مــدت هم انتخاب های درســت و به جایی داشتند. البته ایــن قاعده تلویزیون اســت که بــرای ارتقای 
برنامه ها و  این که دیدگاه ها و سلیقه های متفاوتی در برنامه اعمال شود، تهیه کننده ها پس از مدتی 
تغییر می کنند.  ما تعداد برنامه های اندکی را داریم که سال هاست با یک تهیه کننده روی آنتن هستند. 
برای من به عنوان مجری اتفاق سخت و پیچیده ای نیست و اتفاقا من از هر چیزی که باعث ارتقای برنامه 
شود استقبال می کنم. حتی اگر ارتقای یک برنامه منوط به تغییر من به عنوان مجری آن باشد و مجری 
دیگری بهتر و شایسته تر از من برای اجرای برنامه باشد. بنابراین با تهیه کننده ها ارتباط می گیرم و سعی 
می کنم تعامل خوبی با آنها داشته باشم. من در کمتر برنامه ای دیدم که تهیه کننده ها حرفه ای و تیم 
مجری ها تا این حد پخته و با تجربه باشند. از جمله آقای شجاعی مهر که از اساتید این حرفه است و آقای 

حسینیان و دیگر دوستان.
 معمولا در برنامه ای که تعدد مجری وجود دارد، رقابت بین آنها برای دیده شدن هم به وجود می آید. در این 

برنامه چقدر این فضای رقابتی بین مجری ها ایجاد شده؟
ما در این زمینه تصمیم گیرنده نیستیم که یک برنامه چه تعداد مجری داشته باشد. با این حال این 
موضوع درباره من صدق نمی کند. گرچه طبیعی است که من در روزهایی که اجرای این برنامه را برعهده 
دارم، تلاش می کنم بهترین باشم. البته که تا حدودی با شما موافقم و همیشه فضای رقابتی به طور ریز 
وجود دارد. اما اتفاقی که در تیم اجرای این برنامه افتاده این است که مجری ها از سه نسل مختلف برای 
این برنامه انتخاب شده اند. بنابراین هر کسی سعی می کند در کار خود درجه یک و بهترین باشد. اما 
رقابت خاصی بین ما نیست و بیشتر رفاقت است تا رقابت. ضمن  این که تلاش می کنم از اساتیدم مثل 

آقای شجاعی مهر یاد بگیرم.
 روزهایی که خودتان مجری برنامه نیستید، سعی می کنید بیننده برنامه باشید؟

صد در صد فرصت کنم می بینم. چون آقای شجاعی مهر استاد و عزیز من است و باعث افتخار من است 
که اجــرای ایشان را ببینم و یاد بگیرم. با این حال فکر می کنم بیننده است که در این زمینه تصمیم 
می گیرد که اجــرای کــدام مجری برایش لذت بخش تر و قابل قبول تر است یا با کدامیک بیشتر ارتباط 

برقرار می کند.
 فکر می کنید مخاطب از این برنامه ومجری های آن چه توقعی دارد؟

به هر حال عناصری در جذب مخاطب درباره یک برنامه عمومیت دارد. مثل دکور یا فضای آیتمی برنامه 
و اجراها که بین همه برنامه های تلویزیونی مشترک است. اما آنچه که به اجرا برمی گردد این است که 
اگر مخاطب احساس کند در برنامه حضور دارد و عضوی از این خانواده است، آن را می پذیرد و با برنامه 

همراه می شود.
 از طرفی به نظرم پر انرژی بودن مجری نه به معنای شلنگ تخته انداختن که به معنای درست کلمه و 
در کمال ادب و احترام با مخاطب و مهمان ها برخورد کردن و  این که زبان نصیحت نداشتن به جذب 
مخاطب کمک می کند. البته »سیمای خــانــواده« جــزو برنامه های قدیمی صداوسیماست و در این 
سال ها ثابت شده است. با این حال نکات بسیاری در اجرای یک مجری باید وجود داشته باشد تا مورد 
قبول مخاطب قرار بگیرد که من سعی کــرده ام از اساتید خودم مثل آقای شجاعی مهر این نکات را یاد 

بگیرم.
 معمولا مردم مجری ها را بیشتر از سایر عوامل یک برنامه می شناســند. بنابراین چه نقد و نظرهایی در باره 

»سیمای خانواده« دارند؟
اول این نکته را عرض کنم که من به عنوان یک مجری خیلی وقت ها متهم می شوم به  این که چرا در 
برنامه ها به مردم امید واهی می دهید؟ یا  این که می گویند شما که مجری هستید و حقوق های خوبی 

می گیرید و مشکلات مردم را ندارید. 
در صورتی که ما هم عضوی از همین جامعه هستیم و همین دغدغه ها 
و مشکلات را داریــم. اما دربــاره برنامه هم نظرات متفاوتی دارنــد. عده ای از 
همراهان قدیمی برنامه هستند و پیشنهاد و نظر می دهند. عــده ای هم 
ممکن اســت برنامه یا اجــرای ما را دوســت نداشته باشند. به هر حال 

متفاوت اســت. اما آنچه که به نظرم مهم است این است 
که مجری باید مثل مردم زندگی کند. تاکسی و مترو 

سوار شود و با آنها گپ بزند.
 شما خودتان از وسایل نقلیه عمومی استفاده 

می کنید؟
ــار را مــی کــنــم. چــون  ــا ایـــن کـ ــت ه بــعــضــی وق
ــود. البته  ــی شـ دلـــم بــــرای آن فــضــا تــنــگ مـ
بـــه دوران پــیــش از کـــرونـــا بـــرمـــی گـــردد که 
ــا تــاکــســی می گرفتم  ــوار مــی شــدم ی مــتــرو سـ
و بــا مـــردم هــم کــلام مــی شــدم و آنــهــا هــم درد 
ــردم مــجــری  ــ ــر مـ ــ ــه نـــظـــرم اگ ــد. بـ ــردنـ دل مـــی کـ

ــان را  ــ ــ ــرف دل ش ــ را از خـــودشـــان بــدانــنــد و ح
ــری اصــطــلاحــا گـــل خــــودش را  ــج ــنــد، م ــزن  بـــه او ب

زده است.

حدد دو مــاه و نیم اســت که مــن تهیه کننده »ســیمای خانواده« شــده ام و بــه صورت کلی ســعی کردیــم تغییراتی 
را در برنامــه ایجــاد کنیــم. آیتم  هــا را تغییر دادیــم و بخش آشــپزی و هنــری را از اســتودیو حــذف کردیــم. ما بخش 
عکاســی را قرار اســت راه اندازی کرده و جشــنواره هم برایش برگزار کنیم. چون می خواهیم برنامه به تکرار نیفتد و 
به روز باشــد. این ویژگی برنامه های پویاســت که باید به روز باشند. از طرفی به خاطر مدرســه نرفتن بچه  ها   و پای 
تلویزیون و موبایل بــودن باعث چاقی و اضافه وزن آنها شــده و تحــرک اعضای خانواده هم کمتر شــده. بنابراین 

لازم دیدیم بخش ورزش در خانه را به برنامه اضافه کنیم.

»سیمای خانواده« متعلق به مخاطب است
ما هر دو هفتــه یکبار در برنامــه اتفاقــات جدیدی را رقــم می زنیم. یعنــی بر اســاس اتفاقات روز 

کنداکتور را تغییــر می دهیم. اتفــاق خوبی کــه در برنامه افتاد ایــن بود که ما توانســتیم طبق 
آمار ســن مخاطب مــان را از 35 ســال به 27 ســال برســانیم. مــن از ابتدا هم بــه دنبال 

این اتفــاق بودم تا ســن مخاطبــم را پایین تر بیــاورم. البته برنامه ســازی بــرای این 
گروه ســنی کار بســیار ســختی اســت که باید جذابیت هنــری برنامه بــرای این 

گروه سنی بیشتر شــود. یکی از آیتم های موفقی هم که در برنامه داشتیم، 
»قندوعســل« اســت که باعــث شــده ارتبــاط خوبــی بــا مخاطبــان برنامه 

داشــته باشــیم. مــا روزانــه کلــی عکــس از مخاطبــان دریافــت می کنیــم 
که دوســت دارند عکــس فرزندان شــان در ایــن آیتم پخش شــود. آن 
هــم در شــرایطی که مــدام اخبــار تلــخ و بــد می شــنویم. برنامــه متعلق 
بــه بیننده هاســت و آنها بایــد بگویند مــا چه بســازیم. بنابرایــن به ما 

می گویند که از برنامه ما چه می خواهند.  

برنامه ای برای همه مردم ایران
خیلی دوســت داریــم که بــه شــهرهای دیگر هم ســفر کنیــم، اما بــه خاطر 

کرونا این امکان فعلا میســر نیســت. البته دوســتانی در شــهرهای مختلف 
داریم که به کمک آنها پلی بک  ها را می سازیم. یعنی ما سفارش کار به دوستان 

می دهیم. یا مردم هم می توانند با ما این تعامل را داشته باشند. 

جای خالی برخی مسائل خانوادگی در برنامه

»ســیمای خانواده« شناســنامه خانواده 
یون اســت تلویز

علیرضا متقیان، تهیه کننده این برنامه از تجربه تهیه کنندگی اش می گوید 

برگزاری جشــنواره عکاســی

طاهریان:
به نظرم پر انرژی 
بودن مجری نه 

به معنای شلنگ 
تخته انداختن که 
به معنای درست 

کلمه و در کمال 
ادب و احترام 
با مخاطب و 

مهمان ها برخورد 
کردن و  این که زبان 
نصیحت نداشتن 
به جذب مخاطب 

کمک می کند
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